令和７年４月２１日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

熊大まちなかキャンパス
「熊本大学 松永拓己と芽吹く学生達の作品展」

を開催します

熊本大学はニューコ・ワン株式会社※との共同企画で、熊大まちなかキャンパス「熊本大

学 松永拓己と芽吹く学生達の作品展」を、下記のとおり開催します。

本企画展では、松永教授の絵画作品、学生達の作品、ＳＤＧｓをテーマとしたアート作

品、また、一般の方々を含め誰でも参加できるＳＤＧｓの取組（私へのミッション、みん

なのミッション）を言葉アートとした「ＳＤＧｓウォールアート」制作展示も予定してい

ます。

また、５月１７日（土）には松永教授によるトークイベントを開催し、当日会場では自

分で描いたイラストをコースターにプリントできるワークショップも行う予定です。

広く一般の方へお知らせいただくとともに、取材方よろしくお願いいたします。

（取材をご希望の際は、事前に以下の問い合わせ先にご連絡をお願いいたします。）

※ニューコ・ワン株式会社は、熊本県内 16 店舗の TSUTAYA の運営をしている会社です。

記

【開催期間】令和７年５月１４日（水）～５月２０日（火）（申込不要・参加無料）

【時  間】１０：００～１８：００

【場  所】蔦屋書店熊本三年坂 地下１階イベントスペース（熊本市中央区安政町 1-2）

【対  象】一般の方（興味がある方はどなたでも）

【イベント】★トークイベント（要申込・参加無料）

令和７年５月１７日（土）１１：００～１２：００

       『アート思考的生き方』

       熊本大学教育学部（美術教育）松永 拓己 教授

★ワークショップ（要申込・参加無料）（定員 30 名・先着順）

令和７年５月１７日（土）１４：００～１６：００（完成次第終了）

       『くまだいの木 ＳＤＧｓオリジナルコースターを作ろう』

＜申込方法＞

  チラシに記載の QR コードまたはお電話でお申し込みください。

※定員に空きがあれば、申し込みなしでの当日参加も受け付けます。

※詳しくは別紙チラシまたは熊本大学ホームページをご覧ください。

https://www.kumamoto-u.ac.jp/event/koho/copy_of_20250322-0331

【申し込み・お問い合わせ先】

熊本大学総務部総務課広報戦略室 河地
TEL：096-342-3269